
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI PRATO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda H.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

559,680.00 827,030.20 4,678,032.51

47,724,679.528,276,365.68 20,347,693.91

0.00 0.00 0.00

520,251.63 1,348,000.00 2,036,251.63

DE LUCA JACOPO

0.00 0.000.00

9,356,297.31 54,438,963.6622,522,724.11

Terzo anno

22,559,942.24

168,000.00

0.00

0.00

19,100,619.93

3,291,322.31

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI PRATO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Terzo
anno

F84006890481202300012 No Forniture

Fornitura e
manutenzione

tende per uffici e
scuole comunali

2024/2027

SILVESTRO
ANTONELLA 3639560000-5 2ITI152024 1 73,770.48No 42,858.8824,590.16 214,990.00 0.0073,770.48

S84006890481202300026 No Servizi

Servizi necessari
allo svolgimento

delle elezioni
amministrative ,

provinciali ed
europee 2024

SOTIRO
CARMINE 645223110-0 2ITI152024 1 0.00No 0.00220,000.0

0
220,000.00 0.000.00

S84006890481202300037 No Servizi

servizio
assicurativo

inerente la polizza
RCT/0 - periodo

30.06.2024/30.06.
2027

CAPPELLINI
ELENA 7266516000-0 1ITI152024 1 600,000.0

0
No 2,070,000.

00330,000.0
0

provincia di Pistoia00001569073,600,000.0
0 0.00600,000.0

0

F84006890481202300005 No Forniture

acquisto
abbonamento per
edicola digitale ,
dowload Ebook,

visioni di film,
audiolibri

attraverso la
piattaforma MLOL

MARRESE MARIA 1248220000-6 2ITI152024 1 0.00No 0.00122,950.8
2

122,950.82 0.000.00

S84006890481202300024 No Servizi

Concessione del
servizio di

gestione campo
da tennis Costa

Azzurra

PACINI Valentina 12092610000-0 2ITI152024 1 1,140,000.
00No 1,125,000.

0075,000.00 2,490,000.0
0 21,500,000.00150,000.0

0

S84006890481202300025 No Servizi

Concessione del
servizio di

gestione campo
da calcio " Vittorio

Rossi "

PACINI Valentina 12092610000-0 2ITI152024 1 200,000.0
0

No 1,400,000.
00200,000.0

0
2,000,000.0

0 22,000,000.00200,000.0
0

S84006890481202300027 No Servizi

Servizi ausiliari
presso nidi e

scuole
dell'infanzia

comunali

Sarri Leonardo 2480410000-1 2ITI152024 1 2,080,000.
00No 0.00470,000.0

0
Provincia di Pistoia00001569072,550,000.0

0 0.000.00

S84006890481202300029 No Servizi

Servizio di
mediazione
linguistico-
culturale e

sportelli
informativi in

materia di
immigrazione e

protezione
internazionale

MARTINI GIULIA 7285312300-2 2ITI152024 1 175,000.0
0

No 525,000.0
0

175,000.0
0

Provincia di Pistoia00001569071,050,000.0
0 0.00175,000.0

0

S84006890481202300030 No Servizi

Servizi di
accoglienza

residenziale di "
prima soglia"

destinati a coppie
e nuclei familiari

anche mono
genitoriali in stato
di disagio abitativo

e socio
economico

SARDI
VALENTINA 4885311000-2 2ITI152024 1 115,000.0

0
No 115,000.0

0
115,000.0

0
460,000.00 0.00115,000.0

0

S84006890481202300032 No Servizi

Servizio
redazione/implem

entazione
contenuto

aggiornamento/im
plementazione
sito comunale

GIORGETTI
Claudia 7272322000-8 2ITI152024 1 146,250.0

0
No 337,500.0

0
45,000.00 675,000.00 0.00146,250.0

0

F84006890481202300002 No Forniture Fornitura carta
uffici comunali

SILVESTRO
ANTONELLA 3622990000-6 2ITI152024 1 27,500.00No 0.0025,000.00 80,000.00 0.0027,500.00

F84006890481202300004 No Forniture Fornitura arredi da
ufficio

CAPPELLINI
ELENA 3639130000-2 2ITI152024 1 16,393.45No 0.0016,393.45 49,180.35 0.0016,393.45

S84006890481202300016 No Servizi
erogazione

energia elettrica e
servizi connessi

NERINI
GIOVANNI 1265310000-9 2ITI152024 1 1,586,763.

38No 0.001,534,931.
48

3,121,694.8
6 0.000.00

S84006890481202300017 No Servizi
erogazione gas

naturale e servizi
connessi

NERINI
GIOVANNI 1265210000-8 2ITI152024 1 134,736.9

5
No 0.00129,061.7

5
263,798.70 0.000.00

S84006890481202400001 No Servizi

servizio di
manutenzione e

gestione impianto
videosorveglianza

2025/2027

BOSCOLO
PAOLO

3650343000-1 2ITI152024 2 430,000.0
0

No 1,720,000.
000.00 provincia di Pistoia00001569072,580,000.0

0 0.00430,000.0
0

S84006890481202400002 No Servizi
Gestione

manutentiva
impianti elevatori

Saracino Michael 2450750000-7 2ITI152024 1 88,000.00No 15,000.0022,000.00 213,000.00 0.0088,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Terzo
anno

S84006890481202400005 No Servizi

Servizio stampa,
notifica e

personalizzazione
- adesione AQ

anci

ESPERTO
VITANTONIO 1864110000-0 1ITI152024 1 183,920.0

0
No 0.00367,840.0

0
551,760.00 0.000.00

F84006890481202300008 Si Forniture

Fornitura
piattaforma

informatica per
scambio

dati/informazioni
tra soggetti

distretto tessile
pratese

TOCCO
ROSANNA 3030211300-4 2ITI152024 1 190,000.0

0
No 0.00250,000.0

0
440,000.00 0.000.00

S84006890481202300036 No Servizi

Concessione del
servizio di
gestione e

animazione dello
spazio startup e

coworking presso
media Library

BIGAGLI
Tommaso 6079410000-1 2ITI152024 1 200,000.0

0
No 470,000.0

0
0.00 870,000.00 2450,000.00200,000.0

0

F84006890481202400002 No Forniture

Abbonamento per
edicola digitale
dowload Ebook,

visioni film,
audiolibri
attraverso

piattaforma MLCL

MARRESE MARIA 1248220000-6 1ITI152024 1 0.00No 0.00147,300.8
1

147,300.81 0.000.00

S84006890481202200032 No Servizi
Servizio refezione
scolastica tramite
Accordo quadro

PINZANI PAOLA 4855900000-9 2ITI152024 1 10,000,00
0.00No 26,500,00

0.00
3,500,000.

00
50,000,000.

00 0.0010,000,00
0.00

S84006890481202400007 No Servizi
Servizi bibliotecari
della rete urbana PINZANI PAOLA 3692511000-6 1ITI152024 1 972,772.2

0
Si 0.00979,608.8

4
2,925,153.2

4 0.00972,772.2
0

S84006890481202400008 No Servizi
Servizio di

archiviazione in
outsorcing

BROCCHI
MARCO

2479995100-6 1ITI152024 1 79,917.00No 0.0059,940.00 159,837.00 0.0019,980.00

S84006890481202400009 No Servizi

Concessione di
costruzione e

gestione impianto
da calcio " Maliseti

"

PACINI Valentina 24092610000-0 2ITI152024 1 287,830.2
0

No 9,931,661.
14284,680.0

0
10,906,293.

65 10,906,293.65402,122.3
1

S84006890481202400011 No Servizi

Servizi di
accolglienza

residenziale di "
prima soglia"

destinati a coppie
e nuclei familiari

anche
monogenitoriali in

stato di disagio
abitativo e socio-
economicoio o

BROGI CRISTINA
MARIA 4885311000-2 1ITI152024 1 192,000.0

0
No 192,000.0

0
192,000.0

0
provincia di Pistoia0000156907768,000.00 0.00192,000.0

0

S84006890481202300041 No Servizi
Servizio di
gestione e

sanificazione
bagni pubblici

SANZO
FRANCESCO 2490910000-9 2ITI152025 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.000.00

S84006890481202300001 No Servizi

Concessione del
servizio di

gestione del
palazzetto dello

sport- palakobilica

PACINI Valentina 12092610000-0 1ITI152025 1 205,660.0
0

No 1,645,280.
000.00 2,056,600.0

0 21,572,000.00205,660.0
0

F84006890481202400001 No Forniture luminarie natalizie FEDI Simona 3651110000-6 2ITI152025 1 190,000.0
0

No 190,000.0
0

0.00 provincia di Pistoia0000156907570,000.00 0.00190,000.0
0

S84006890481202400003 No Servizi

Servizi di
accoglienza

integrata e diffusa
per richiedenti

protezione
internazionale

MARTINI GIULIA 7285310000-5 1ITI152025 1 1,500,000.
00No 6,000,000.

000.00 provincia di Pistoia00001569079,000,000.0
0 0.001,500,000.

00

S84006890481202400004 No Servizi

Servizi di
inclusione

scolastica per
alunni con

background
migratorio

MARTINI GIULIA 4880580000-3 1ITI152025 1 375,000.0
0

No 750,000.0
0

0.00 provincia di Pistoia00001569071,500,000.0
0 0.00375,000.0

0

S84006890481202400006 No Servizi
Concessione per

servizio di
rimozione veicoli

MACCIONI
MARCO 4950118000-5 3ITI152025 1 31,250.00No 1,125,000.

000.00 provincia di Pistoia00001569071,531,250.0
0 0.00375,000.0

0

F84006890481202400003 No Forniture
Erogazione

energia elettrica e
servizi connessi

NERINI
GIOVANNI 1265310000-9 1ITI152025 1 1,534,931.

48No 0.000.00 3,121,694.8
6 0.001,586,763.

38

F84006890481202400004 No Forniture Erogazione gas
naturale

NERINI
GIOVANNI 1265210000-8 1ITI152025 1 126,028.9

7
No 0.000.00 263,798.94 0.00137,769.9

7

S84006890481202300023 No Servizi

Concessione del
servizio di

gestione impianti
natatori del

Comune di Prato

PACINI Valentina 12092610000-0 2ITI152026 1 0.00No 27,000,00
0.000.00 30,000,000.

00 222,000,000.003,000,000.
00

F84006890481202400005 No Forniture
Erogazione

energia elettrica e
servizi connessi

NERINI
GIOVANNI 1265310000-9 1ITI152026 1 0.00No 1,586,763.

380.00 3,121,694.8
6 0.001,534,931.

48

F84006890481202400006 No Forniture Erogazione gas
naturale

NERINI
GIOVANNI 1265210000-8 1ITI152026 0.00No 137,769.9

7
0.00 263,798.94 0.00126,028.9

7

S84006890481202400010 No Servizi

concessione del
servizio di

gestione del
campo da tennis

Etruria

PACINI Valentina 12092610000-0 2ITI152026 1 0.00No 2,850,000.
000.00 3,000,000.0

0 23,000,000.00150,000.0
0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO

138,447,797.
03 (13)

9,356,297.3
1 (13)

84,008,833.
37 (13)

41,428,293.65
(13)

22,522,724.
11 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

22,559,942.
24 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PRATO

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S84006890481202300034
Realizzazione basi e supporti ed elementi di
arredo per posizionamento , conservazione e

custodia bassorilievi e disegni a rilievo
90,000.00 2 Procedura relativamente alla quale l'attività

prevalente è costituita da lavori

F84006890481202300006 Fornitura e posa in opera impianto da basket
per Palazzetto dello Sport 60,000.00 2 Acquisto non più necessario

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


